3 As 06 vagas destinadas para o Programa PDV serão divididas da seguinte forma: 05 para PDVL e 

01 para PDVGT. 

4 As 04 vagas do Programa Esferas serão divididas em  01 para Astronomia, 01 para Música e 02 

para demais Artes. 

f. O apoio financeiro destinado a cada projeto terá o valor de R$ 1.500,00 (mil e 

quinhentos reais) no período de vigência deste Edital, em conformidade com 

as Resoluções CONSUPER/IFPB nº 03/2018, Ad Referendum, e nº 134/2016. 

Este valor deverá ser utilizado estritamente com gastos relacionados a custeio 

de acordo com o descrito no item (q);